Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	O 4 8 4
Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações

acerca da possibilidade de criação de "Aplicativo" para negociação da remissão de multas e

juros aos contribuintes que possuam débitos tributários com o município. Assim como, preparar

o balcão de atendimento da Prefeitura e da subprefeitura com "biombos de acrilico", como

medida de minimização de contato entre os profissionais (atendente) e os munícipes, visando a

disseminação do COVID19.

APROVADO

15 FEV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, informações acerca da possibilidade de criação de

"Aplicativo" para negociação da remissão de multas e juros aos contribuintes que possuam

débitos tributários com o município. Assim como, preparar o balcão de atendimento da Prefeitura

e da subprefeitura com "biombos de acrilico", como medida de minimização de contato entre os

profissionais (atendente) e os munícipes, visando a disseminação do COVID19.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de 	eiro de 2021

Carlos Mour Magrão

eador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1